[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 мая 2016 года

       №84
х.Веселый
О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельского поселения Успенского района от 24 февраля 2016 года №41 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Веселовского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»

В целях приведения муниципальных правовых актов Веселовского сельского поселения Успенского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом Веселовского сельского поселения Успенского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Веселовского сельского поселения Успенского района от 24 февраля 2016 года №41 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Веселовского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1 Пункт 12.1 подраздела 12 раздела II приложения к Постановлению «Административный регламент предоставления администрацией Веселовского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (далее – Административный регламент) изложить в следующей редакции:

 «12.1.  Специальное разрешение в случае если требуется согласование только владельцев автомобильных дорог и при наличии соответствующих согласований выдается в срок, не превышающий 11 рабочих дней с даты регистрации заявления, в случае необходимости согласования маршрута транспортного средства с Госавтоинспекцией в течение 15 рабочих дней с даты регистрации заявления.».
1.2. Подраздел 21 раздела II Административного регламента дополнить пунктом 21.1. следующего содержания:

«21.1. Администрация, принявшая решение об отказе в выдаче специального разрешения, обязана при информировании заявителя о принятом решении указать основания принятия данного решения.

В случае подачи заявления с использованием Портала информирование заявителя о принятом решении происходит через личный кабинет заявителя на Портале.

Администрация в случае принятия решения об отказе в выдаче специального разрешения по основаниям, указанным в пунктах 1 – 3 подраздела 21, информирует заявителя в течение четырёх рабочих дней со дня регистрации заявления.».
1.3. В подразделе 22 раздела II  Административного  регламента слова «части 7 статьи 31» заменить на слова «части 11 статьи 31».
1.4. Абзацы 3-5  подпункта 29.2.3. пункта 29.2. подраздела 29 раздела III  Административного регламента исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Веселовского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Успенского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района

Т.Я. Кузнецова

____________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения

Успенского района

     Э.А.Малова

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения

Успенского района

    С.Н.Яганова